q##'lÍ",,uu,...

:,, ,,,,, PREFnITURA DO

fuB.,','ARACATT*.,,
,:\Ii; ' nr,*rr..r^* *" ru,**,.a,,::i :i,,:Í.ii:ti:t::ri:,il :,

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETNÔNICO Nn 17 .Oo3I2o24-PE

,ffiI:"'''.
Jp)' "r)

.''--.",..-
l::lril-'"

"j.t

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO
DE LICITAÇÃO - A Secretaria de Segurança Cidadã e Ordem Pública da PMA
torna publico que realizará no dia 27 de junho de 2024, às 09h00m, no site

www.bll.org.br. o Pregão Eletrônico No L7.00312024-PE, referente à

AQUISIÇÃO DE SIN ALIZAÇÃO PE TRÂNSITO E PRESTAÇÃO SERVIÇO DE

PINTURA SINALIZAÇAO HORIZONTAL, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA CIDADÃ E ORDEM
pÚgttca. O Edital estará disponível nos sites www.bll.org.br ou
http://mtrnicil'rios.tce.ce.gov.brllicitaÇoqfl1. e na sede da PMA no período de

08h00m as 12h00m, €ffi dias de expediente normal, a partir da data de

publicação deste aviso. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro Oficial do
Município.

PUBLICAR - DIA 1410612024

/

Av. DrogÕo do Mor, 230, Ceniro, Arocoti-CE * Brosil CEP; ó2800-000
(+55 88) 3421-1050 | (55 88) 3421-1945 | 1,111,,,v-L_LlüI]Jri.i;i:.$-e-r-,llr

PITETÉ,IT'UITÂ DO

A SAçAT I ffifr,Ep,Effi,rr
::,i : :--À

.{s pIs§{:}Ás [;u lrt{nílrll{{) l.(:(iÁlr

CERTIDÃO PU PUBLICAÇÃO

r',:;, ;,.,l*'o'o. ; r: ;.. :l:fi

.,""-' ' '.-q. :r:iiii+.

).gb- Ç)
,

Ç/ _.-z- I, ,'
-.st,- .-,r^ ..:-;

Certifico para os devidos fins/ que foi publicado no dia 14 de junho de

2024, no Diário Oficial do Estado - DOE-CE, Jornal O Povo e no quadro de avisos e

publicações desta Prefeitura o Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrônico ne

17.00412024-PE, cujo objeto é a AQUISTÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E

PRESTAÇÃO SERVIÇO DE PINTURA SINALIZAÇAO HORIZONTAL, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA CIDADÃ E

ORDEM PUBLICA.

Aracati lCE,14 de iunho de 2024.

'l.l,t;1.,

6§

AV. Dragão do Mar, 230, Centro, Aracati-CE - Brasil CEP: 62800-000
1+55 88) 3421-1050 I (55 88) 342 l-19451 r,\ut gui'diLc!'-Bi»-12i

,Í §;-.,

DTARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO XVI N',l10 | FORT ALEZA,14 DE JUNHO D8 2024

ESTADO DO CEÂR/I . À PÍefeiturâ Mgnicipal de Maranguape por meio do Secretário de infracstrutura tomâ público qu€ se encontÍr à disposiçào dos
intcrcssados o EDI'l'AL DE CONCOIi.RÊNCiA ELETITÔi,llô,t X" 06.01612024-CE, t-1uc tcm como objeto a Contrataçáo de enrpresa
de areninhas cm diversas localidades, de interesse da Secretaria de [nfraestrutura do Município de Maranguape - CE. O Edita
no site através do endereço eletrônico lvww.licitamaisbrasil.com.br ou municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br ou pncp.gov.br. O recebi
através do site Licita Mais Brasildar-se-á do dia 1410612024 até o dia 0110712024 às 09hO0nrin.Abertura das Propostas 0110712024

de Brasília). Francisco Valber Freitas Matos - Secretário de Infraestmtura do Município de MaranguapelCB, em l2 de junho de202

*:l*:I**:I** "5S0;
ESTADO DO CEAITÁ_PITEFEITUTIAN,IUNICIPAI,DE N{ONSENI{ORTAROSA_A\TISO DE I-ICITAÇÃO_COXCORII ET,ETII.ONICA
N" 029.2024-SME - O Município de Monsenhor'l'abosa torna pirblico para conhecimento clos interessados, que no próximo dia 0l de

lho-
de. 2024, às i. {;01?

09h, estará Recebendo as Propostas cle Preços referentes a esta Concorrência Eletrônica, do tipo l\{enor Preço Por Itern, no lr,Íodo de Di
End€reço Eletrônico: ! jlps jlzsqErssJE&[§sslsgbapE Ul, cujo Obj€to é a Exccuçâo rle serviços de refornre ê âmpliaçâo da EEF Luiz t-clteo, "a -j-,Í5sode no município de Monscnhor 'labosa - CE, O Editâl podcrá scr obtido no cndcrcço c]cfônico já mcncionado. QuaisqucÍ infornlaçõcs podcrào scr
obtidas no horário dâs 08h às I 4h lla sede da Prefeinrrà ou através do Teletbne: (88) 3 696- I I I 7. Mârcos Martin3 de Pinho - Ordel ador(â) de Dcspesâs.

EsrADo Do CEARÁ - PREFETTURA MUNIcIpAL DE ARAcÀrI -AVIso DE LICI'IAÇÃo - pREcÃo ELETRôNIC0 N" 1?.003/2024-l,E

-^ Secret.rria de Segurançâ Cidâdà e Ordem Públicâ dâ PMA tornâ público que realizàrá o dia 27 de Junho de 202,1, às 09h, no Sile: tg!!Àhllg!&bl
o Pregào Elelrônico N' 17.003/2024-PE, referente à Aquisição de sinâlizrçÃo de rrÂnsito e prestrçâo serviço de pinturâ sinâlizâçio horizoltal, prrà
â(crdcr âs ncccssidâdes dâ Sccrctâriâ d€ Segurançâ Cidâdã e Ordem Pública. O Edital estârá dispon ível nos Sites: u1r1v.bll.org.br ou http://nrunicinios
tce.ce.eov.br/liciiacoes/, e Da Sede da PMA no periodo de 08h as l2h, enl dias de expedienle nomlal, â pÂrtir da data de publicação deste Aviso. Rnimulldo

^lcx
Bârroso Ferreiri -Prêgoeiro Oíiciâl do Municipio.

*** *** '|,*

'1.** *** ***

Prefeitura Muücipal de Pammbu - O Agente de Contratação da Comissão Permanente de Licitaçâo, localizrda na Travessa Tiradentes, CentÍo, Parâmbu/
CE, toma público que se encontrB à disposiçõo dos inrêrêssados o Edital de Pr€tão Eletónico No 2024.06.14.001- SAS, cujo objctoi RogistÍo de preços
paÍa aquisição flttuÍa dc cquipômcnlos dc informáticâ, ôlclodornésticos . mobiliário para SccrctÀria do Trabalho e Assistência Social. Data e horiário do ! t:',-'i.
çefiame.2110612024, às 09h. O referido EDITÁL poderá ser adquirido no endercço acima, a partir da data desta publicação, no hoÍário de expediente
ao público, de 08h às l4heounositeE!p/J4êü.!§§,9e49!b!:l!gi!espçínaplataformadelicitaçãob!!pl@14é!Lgg.b!,enositioeletrônicoda..:rr,i
Prefeitua: https://www.pammbu.ce.gov.br. Gabriel José Femandee Noronha.

li 'lÉ
Estado do Cê.rÁ - PreÍeiturr Municipal de Gr.nJeiro - Extrato de Contrsto tlo 2024,05.20-0002, Referente ro Preglo Elêtrônlco N" 2024.04.23.1, '
Partes: O Município de Granjeiro, atrÀvés da SecretaÍia Municipal dê Cultura e a empresa Karine Âlmcida de Araujo LTDA. Objelo: Contratação de
scrviços especializados na promoção, planejamento, logística e execução de eventos paÍa a PÍefeitum Mutricipal de Granjeiro/CE, conforme especificações
constântes no Edital Convocatório. Valor Total do ContÍato: R$ 20.319,36 (vinte mil úezentos e dezeÍrov€ reais e trinta e seis csntâvos). Vigêncis Contmtuâl:
3l/1212024. Signatários: Cicero Rodrigucs dos Santos e KaÍinc Àlmeida de AÍaüo. Grrnjetr0,/CE, 2{ d. M.io de 2024.

Estsdo do Ceârá - Prefeitur. Municiprl d€ Pentecoite - Notlíicrção. O Seoretário de tnfrarsúufum e Desenvolvimento Urbano do Município de I

Pentecoste, Convoca a EmpÍesa Construtora Benevides AguiaÍ LmA, manifestar-§e no sentido dc esclarecer a inexecução da contralâção de serviços l
paÍa ÍecupeÍação de estradas vicinais - trechos II e III, Zona RuÍal do Municipio de Peolecoste, objelo do Colt!.to n" 90007/2024-0ICP-SEINFRÁ, tica '
conccdido o prazo de 5 (cinco) dias útcis, pôra quc a referida cmprÉsa aprcscntc as devidas justificativas. Pente.olte (CE), 12 de Jurho de 202,í. Migucl
Gomea Mrrdnr Neto - Secretárlo de ínfr.estrutur. e Des. Ürbano.

Estsdo do Cerrá - PÍefeltun Municiprl de M.uriti - Extr.Ío do 6' Termo de Adltlvo Contr.turl. A Prefeitura Municipal de Mauíiti, atrâvés da
Secretaria de hfiâestlmrm, Obrss e Serviços Priblicos, toma público o Exhato do 6o Aditivo ao CoDt ato N" 2022.09.29.02/SEINFRA. ObjÊto: Constíuçào , l
d€ Praçâ Pública Do Bairro São FÍancisco tro Distdto de Umburanas, Mauriti/CE. Fuudaúcntação Legal: o aÍ. 57, § 1o, Laciso tr, ambos da Lci Foderal u'
8.66í93 e suas alte.ações posteriores. Púzo: 04 (quat!o) rllcscs. Assina pêlo ContÍátântü José Hentique Cameiro, Ordenador dc Despcsas da Secretaria de : ., .'
tnfÍaestrutura, Obms c Scrviços Públicos, sssinô pch Contraadâi Narcélio Alvos Dantas. M.urlti/CE, 29 de m.to de 202,í.

uSmoO nO Cg,lnÁ - PREFEITURÂ MUNICIPÂL DE ITÀTIRÁ. O Ordenador de Despesa do Municlpio de ltarim, no uso de suas atribuições legais,
com tundamento no disposto no AÍtigo 165, allücâ "d" da Lci n" 14,31/21 c justifrcativa que consta nos autos, dctcÍminou a BIVOGAçAO do Pregão
Eletrônico n' 2905.01/2024-PE, quc tem por objelo seleção de emplesâ pala o R€gistro de Pr€ço ü6a[do futura c eveatual pre6taÉo dc serviços de tocâção
de equipamentos, planejamonto operscional, spoio logittico e organização de cvcntos para atcnder as dÊmandas do Munioípio de Itâtira/CE. Itatim - CE, 1 2
de junho de 2024. Ariano Mâgno dc Alencar Viana - Prcgoeiro.

Estrdo do CeoÍú - CoÍrórclo Públlco de S.úde dr Mlcrorregllo de Crrto --CPSMC. Pregão Eletrônico n' 92002!2024. ExÍÍato de Contrato n"
2024.06.05.?1. paÉes: coNsÓRclo PÚBLICO DE §AÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRÀTÕ - CPSMC e . empresâ SSR EMPREBNDTMENTOS
LTDA, CNPJ n" 53.130.719/0001-03, Objclo: Aquisição dc material dc limpcza, gêrcros âlimcntíoios, oopa € çoziúa e material permanÊnte. Valor Global
de R§ 9.859,00 (nove Ínil, oitocentos c ciüqucnta e nove rcais). Vigência: 12 (dozc) meses. Signaiários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Samam Vasconcelos
Rosas. CRIITO/CÊ, I 3/06/202,{.

PrcfcituÍa Municipal dc PaÍambu - Extrato dc Contrato - Contrâtantc c signatário: SecÍetaria de Municipal de UrbaÍismo c ScÍviços Públicos,
Wanderl€y PeÍeira Ditriz, Ordenador de Despesas da sccretaria. Co[tratsdâ e signatário: Verona Combusúveis Ltda, Marcos Aüélio Bezerâ.
Valor de R$ 267.150,00. Objeto: Registro de preços püa aquisição dc combustível diesel Sl0 parâ atender a6 demandas de veiculos coordenados
pcla Secrctaria. Procedimento Licitatório: Pregâo Eletrônico N' 2024.04.24.001-SUSEP. Vigência alos ContrÂtos: 31112/2024. Dotoçõ.s OÍgaÍncn-
tárias: 01.24.01.15.122,0037,2.205. Elcmcnto dc Dêsp.sas: 33.90.30.00. Dats da Âssinatura: l0/05/2024.

Est.do do CerÍá - PreÍelturr Munlclp.l de S.boelro - Aviso de Llcitrção - Corcorrênclr Eletrônlc. N' 22.05.001/2024. Objctoi Construçào de
passagem molhada em divetsas locâlidade6 no Muricípio de Saboeirc - Ceârá. Datr da Sessão: dia 2t d€ juúo dc 2024, a partir das 08h30mi!. Edital €
LocÀl: www.licitôssboeiro,oom,br . Tmvcss. ScÍradoÍ Migucl, no 15, CenÍo. §rboelrc,CE, 13 deluúo de 2024. Marh D.nlele d! SIlv. - Ágente de
Cortrstrção.

Ertrdo do Ce3ri - Pr€feitur. Municlprl de lndependênclr. Á Scclrtariâ d{ Saúde, !om. públioo a Resoisão do Contnto n" SS-DL005/24 - 01, conforme
pÍeceitua âú. l3?, inciso V, coÍrbinado com o út. 138, inciEo I, da t.€i Federãl n" 14.133/2021, bem com estcio na "Cláusula Décima Segunda - dâ Extinçào
ContÍatual" do Contrato Íirmado êntÍê a SccÍÊtaria da Saúde e a emprcsa Losmed Hospitslôr LTDA, dêcorrcÍtê do Proccsso dc Dispcnsa dc Lisitação n'
SS-DL005/24. IndependênclalcB, 31 10512024,

I130:oomin (Sário

#
FSC

MI§TO
p.l pEdurdq
rrtiÍ d. 6.rtü
!$6ÉÉir
c.c12003.|

*** *rt* ***

l;Ê:§Ê ã§ÊÊt§õ*-llu:"ã-I<=ít=o*5t?
I r hÊg;e.gB p

lãf Êsrefiã*
lÉ*Í§s§i iiE
IgEis,se ii§e

lrãEt;trH
lcÊ iÊ:â*aÊ

lãgIs:ff§r
tH§;ü:ãiã§
tjEEr,E,i§{

Iüg Ê§!;;üaã
is;üÊÊãt;Ê

lããffiffi

<$)ôúcota IJEÊ?6E-G I

Ei:A§ê ãF B.l

:t#ÉiEffI

EIããliEê

IIãçãÉIÉã

3 §ÍÊâ§Êã;

Ei#§§ãff
4Y{.á gXs:ti!
'=?zíaal}]i 9l€
E*.Eã3eSáq
§E X,F 9E::;EÉocÃEA!C);

§ãÊÉãÉ
fi5§s:§ÊÉe

§É§trãEÉã

ãiiÊg§ã§g

rgffifft,

=ÉcÊfirEãÊ
uE:ÊI§Ê;g!**EP,oE' o'g-õ!

*§§f;Êããft

ã*x§EIãi

16

6

=
c)
ê
o

/á
a

I
§
ê
i)

ô

r§

?
+
«

q
Á.o
?
rd
J.
u)
o
o
ul
g,
tr'
Ê
o
rê

I

1z
íg
ltIô
J

sz
§

t
ll,L

I

g
s
(J
o
G

,)
4t-
a

ãg; §E§:ããt aÊ

HE#Iffi§g

ffiEÊíguÊ$§§§

fiãiãfitg
ãÉiâlgãÉ;§II

ÊÉãggiÍãêEÊã
c-oi:oyê Ciô_OY{)

Í:§ s*I:? 8?§€

§;§;e§IÉ;ã:I
I3ãi ã,H:á§ ae ã

&<f§m.*-I
Éüsq+;
a)4
>,:d *
ê X.,.qulõ
,3 rJtX
3
3'É

U

N
lJ.
J

F

ot!

ÊáãÊ*eãÉE l;Êsgãã! ;ffiuiÊã'-3ã
Í

EgãÉÉxãl ãgããE

'ãu

t ã:ggãããããE ;ã'

,üÀ .W,ffi
cdq
iS
W.
,l{â*{
.iàa

,#§w:'4*
ô,lC

M
tcd

$rai{
reod.

#'s,{@
:g@;.w

a,EI
AIv

EÊu
d
Lt)
âDá,BÍ
NIU
A

Ftud
Fq
FE
§JtŶJ
CJ

Fry4rd

0
tü{
\d
d
LIJ
a0
.tdLB
F
d
bB?,tq
aEfLlJA,
ld{

€J
çJrE
EIA.
lEEl.t{
â*

*d
d
LU

de.
tâ

rFq
E

g

o
q)
aa

i Êr ãÉ *ã; " g É'ã ã o

iãsgHÊÊEe€ 5'F o õ

a s §E"9,s ficú.91- çf.E Ê Ri.,t C Yi êO r -r
ícj5CrxO.:

E.Ê E n ü e §,

Iã;
o 'J)
:rú -QQôU
ãÜ)o
dÉ
íh t-

Eqo.5 CJ

,9 .q.l'tí à

L(!

§§ffiE§Ê§Ê;ã

áiffEÊiIE§§

E;§ffãEI*Eg
f ge g,}ssÊ? i?
ÉêágêãfÉE?;

§Ê*§H§i3ãE

;i§âFE§c:E à

s§;E§ri;*§:
HÊÊãÍ§iÊg§É

§EsãsíitãÊ§,
lórês l - §3§!+!
rà..*8 â§'i ÊFN :.ê g
:2'7:Elz?ZõZ ();N F

iÊ§ ã83ü§83§eE

I

;

i
I

I

l;
I

i